МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Барабаш

«12» октября  2009 года                                                                                                           № 316
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников, осуществляющих

первичный воинский учет в администрации

Барабашского сельского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 года №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» на основании Устава Барабашского сельского поселения, Трудового Кодекса РФ

Муниципальный  комитета Барабашского сельского поселения  Хасанского муниципального района Приморского края

Р Е Ш И Л :

1. Принять нормативно правовой акт «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации  Барабашского сельского поселения».

2. Направить нормативно правовой акт «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации  Барабашского сельского поселения» главе Барабашского сельского поселения на  подписание  и обнародование.
3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального комитета
Барабашского сельского поселения

Кульганик В.В.

Утверждено

Решением Муниципального комитета

Барабашского сельского поселения

   от 12.10.2009 г. № 316
П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Барабашского сельского поселения
1.Оплата труда работников
1.1 Оплата труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Барабашского сельского поселения (далее работники) состоит из:

- должностного оклада;

- премии по результатам работы;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
1.2. На должностной оклад и премию по результатам работы, работникам, осуществляющим первичный воинский учет в администрации Барабашского сельского поселения, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.
1.3. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- премий по результатам работы – в размере 12 должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска –

в размере 2 должностных окладов;
- районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.

1.4. Экономия установленного фонда оплаты труда по итогам года может быть использована для дополнительного премирования в конце календарного года.
1.5. Оплата труда работников, производится за счет субвенций передаваемых на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Тарифные разряды работников

Тарифные разряды устанавливаются работникам в зависимости от количества граждан, находящихся на воинском учете с использованием следующих нормативов:

– от 500 до 1000 человек- оплата по 8 тарифному разряду;

– от 1000 до 2000 человек – оплата по 8-10 тарифному разряду.
3. Размеры должностных окладов работников

Размер должностного оклада работников, устанавливается на основании единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Барабашского сельского поселения
4. Премия по результатам работы
4.1. Премирование работников производится по результатам работы за месяц и производится ежемесячно в день выдачи заработной платы.

4.2. Премирование производится при выполнении следующих условий:

- качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных должностной инструкцией работника;

- качественное и своевременное выполнение распоряжений, входящих в компетенцию работника;

- соблюдение трудовой дисциплины.

4.3. Порядок установления премии:

- премирование работников производится в размере до 100 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда:

- расчетным периодом для начисления премии является период с 1 по 30(31) число текущего месяца;

- премия выплачивается в размере пропорционально отработанному времени в календарном месяце согласно табелю учета рабочего времени, в том числе и в случае увольнения работника.

4.4. Работник может быть лишен премии полностью или частично за:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, порученной работы, нарушение трудовой дисциплины;

- не обеспечение сохранности материальных ценностей;

- другие упущения.

Полное или частичное лишение премии производится за тот период, в котором было совершено нарушение (упущение) в работе.
5.  Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
5.1. Единовременная выплата  производится один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска на основании распоряжения главы администрации Барабашского сельского поселения.

5.2. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – два должностных оклада.
5.3. Если работник не использовал по уважительным причинам в текущем году отпуск и не воспользовался правом на получение единовременной выплаты в размере двух должностных окладов, то до 15 декабря текущего года глава администрации Барабашского сельского поселения издает распоряжение о ее выплате до конца текущего года.

6. Заключительные положения
 Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года, за исключение подпункта 4.3 пункта 4, который распространяется на правоотношения возникшие с 01 мая 2009 года.
Глава Барабашского сельского поселения

                            Н.В. Игнатьев

с. Барабаш
№ 143-НПА
«12» октября 2009 года